1 Quodsi legatum ab aliquo ad pias causas relictum sit, iubemus intra menses sex ab insinuatione testamenti computandos id omnibus modis iis quibus relictum est praestari. Si vero qui eo onerati sunt eiusmodi legatum praestare distulerint, et fructus et usurae et omne legitimum incrementum a tempore mortis eius qui id reliquit ab iis exigetur. Quodsi annale legatum cuicumque venerabili domui relictum sit, si quidem ii qui id dare iussi sunt, vel locus ex quo id praestari iussum est, in eadem vel vicina provincia sint, iubemus nullo modo eiusmodi legatum alienari; sin autem loca vel personae unde id dari praeceptum est longius absint, tunc liceat illis quibus id relictum est, si etiam pars obligata consentiat, legatum permutare, et pro eo propinquum reditum accipere fertilem et cum accessione non minore quarta parte relictae quantitatis nec nullis publicis tributis praegravatum. Quodsi etiam vendere velint eiusmodi legatum, non minus in pretium accipiant quam quantum ex tali legato in triginta quinque annos colligetur, ita tamen ut tale pretium ad commodum praedictae venerabilis domus ubi relictum est proficiat.

XIII. Interdicimus autem sanctissimis episcopis, ne res mobiles vel immobiles vel se moventes, quaecumque post episcopatum susceptum ad eos ullo modo pervenerint, ad cognatos suos vel alias ulla

1 δὲ ὁμ. Ecl. || ληγάτων LB^c Nomoc.^{dm} ληγάτα B' || παρὰ τινος — 2 κελύομεν || εἴη S || παρὰ τινος post καταλειφθῆ coll. B^c || καταλείπειν L B^c Ecl. καταλειφθῆ A || 3 τῆς διαθήκης || τῆς ἀσφαλεως τούτοις τοῦ ἰδιοχειροῦ ἐκείνου ὅστις ἡσφαλισάτω δούνατ εἰς εὐσεβεῖς αἰτίας add Ἰβπ. || 4 παρέχεται Nomoc.^m 9, 27 || 5 τούτω || τούτων M τούτου Sv. l., A B^c Nomoc.^m 2, 2, in hoc ε || βαρημένοι M || τὸ || καὶ τὸ Nomoc.^a || ληγάτων A L B^c Nomoc.^{dm} || παρέχειν S Nomoc.^m 9, 27 || καὶ om. A || 6 καρπὸς || fructus ε || νόμιμον || ὁμοῦ B' || 7 τοῦ τούτου || τού om. S Nomoc.^m 2, 1. 9, 27, τούτο om. B^c || 8 δὲ om. Ecl. Nomoc.^{dm} 2, 1. 10, 4 || ληγάτων ML Nomoc.^m (et sim. infra) || ἐτήσιον οἰωδήποτε om. S οἰωδήποτε om. Nomoc.^{dm} 10, 4 || 9 οἴκῳ || τινὶ οἴκῳ S || καταλειφθεῖν S Nomoc.^{dm} || εἰ μὲν — 12 κελύομεν om. S || τούτου A || 10 δούνατ om. B^c || 11 ἐν τῇ — εἴη post ἐκποιήσας (12) coll. M^a || 13 εἰ || ὁμ. Nomoc.^{dm} 10, 4 || 14 πορρωτάτω Nomoc.^{dm} 2, 2 || εἰσὶ A || 15 ἐκείνου Nomoc.^m 2, 1. 2, 2 || 16 συμβαίνει (συμβαίνειν v. l.) S || ὑπερμετρίβειν S plerique || 17 ὑπὲρ τούτου λαμβάνειν A λαβεῖν ὑπὲρ τούτου Nomoc.^m || 18 καὶ om. A || τού τετάχτου om. B^c || 20 εἰ δὲ καὶ πωλήσας βούλωτο aut vendere si voluerint ε || καὶ om. S Nomoc.^m 2, 2 || 21 βούλωτο ML Nomoc.^{dm} βουλήθῳι SA || τὸ τοιοῦτον ληγάτων om. S || μὴ || et non ε || εἰς τὸ SALB ε || om. M || 22 λαβεῖν S Nomoc.^m 10, 4 αὐτοῦ λαμβάνειν A || ὅσον ὑπὲρ || ὅσον ἦται (εἴπερ v. l.) S ὅσονταρ ἢ ἐκ A || τοιοῦ Nomoc.^m 10, 4 || 23 λ' καὶ ε' Nomoc.^{dm} || ἐνιαυτοῖς B^c ? χρόνους A ||